
IFAC: Küresel Finansal Standartların kabulü 
ve uygulaması için harekete geçilsin
17–18 Kasım 2009 tarihlerinde Washington
D.C.’de gerçekleştirilen Uluslararası Muha-
sebeciler Federasyonu’nun (IFAC) 32’inci
Olağan Konsey toplantısında, finansal stan-
dartların, özellikle de muhasebe ve denetim
standartlarının, küresel kabulü ve uygula-
masının acilen gerçekleştirilmesi gerektiği
vurgulandı. Ulusal, bölgesel ve diğer muha-
sebe kuruluşlarının başkanları ve genel mü-
dürleri dahil olmak üzere yaklaşık 200 tem-
silci konsey toplantısına katıldı.

IFAC Başkanı Robert L. Bunting, “Muhase-
becilerin çalışması olmadan yüksek kalitede
bilgi bulunmaz ve kesinlikle bu çalışma ol-
madan küresel finansal krizden çıkmanın bir
yolu yoktur. İhtiyacımız olan şey finansal
raporlamada eşit bir hareket alanın olması-
dır. İhtiyacımız olmayan şey ise Trans-At-
lantik muhasebe arbitrajı ile standart belirle-
menin teknik unsurlarına yönelik politik
müdahaledir. Muhasebe ve denetimde yük-
sek kalitede ortak standartlar belirlenecek,
kabul edilecek ve adamakıllı uygulanacaksa
hükümetlerin, standart belirleyicilerin ve
muhasebe mesleğinin yakından işbirliği
yapması gerekmektedir. Bunların pek çoğu,
bu kriz boyunca özel sektörde önemli yatı-
rımcılar haline gelen hükümetler için muha-
sebe standartlarını içermektedir.“ dedi.

IFAC Genel Müdürü Ian Ball, bu mesajın
IFAC üyelerine ve onların hükümetlerine
iletilmesinde IFAC çalışmasının giderek ar-
tan bir öneme sahip olduğunu söyledi. “Bu
yıl iki kere- Londra ve Pittsburg’da yapılan
Liderler Zirvesinden önce- G-20’ye küresel
muhasebe ve denetim standartlarının önemi-

ni vurguladık ve G-20 tarafından kabul edi-
lenleri uygulayamaya koyacaksak, artık ül-
ke düzeyinde harekete geçmenin zamanı
geldiğine inanmaktayız.”dedi. 

Bu mesajlar, Amerikan Muhasebe Meslek
Kuruluşunun ev sahipliğinde yapılan
IFAC’ın iki günlük etkinlikleri boyunca sü-
ren çalıştaylarda ve seminerlerde de sıklıkla
yinelendi. 

Konseyin resmi görüşmeleri, önümüzdeki
yıl için aşağıdaki hususları içeren IFAC’ın
stratejik eylemlerin onaylanmasını içerdi:

• Kamu çıkarını karşılayan denetim, etik,
muhasebe eğitimi ve kamu sektörü mu-
hasebe standartlarının sürekli gelişimi

• Bu standartların kabul edilmesini ve uy-
gulanmasını özendirmek

• G-20 ve diğer önemli uluslararası kuru-
luşlara katkı sağlamak dahil olmak üze-
re küresel muhasebe mesleği için
IFAC’ın sesi olmayı sürdürmek

• Küçük ve orta ölçekli işletmelerin (KO-
Bİ’ler) ihtiyaçlarını ele almak ve bu
önemli ekonomik sektör üzerindeki aşı-
rı düzenleyici yüklerden kaçınmaya ça-
lışmak

IFAC, 32. Olağan Konsey Toplantısı boyun-
ca, finansal kriz ve kamu çıkarına finansal
raporlama konularında birçok seminer ger-
çekleştirildi. Küresel muhasebe liderleri ve
diğer uzmanlar, krizin sebeplerini, başka bir
küresel finansal krizi önlemede muhasebe-
cilerin rolünü ve finansal istikrarda kamu
sektörünü rolünü tartıştılar.
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G20 ülke liderlerinin Eylül ayında
gerçekleştirdiği Pittsburgh Zirvesi’ni
takiben, G20 maliye Bakanları ve
Merkez Bankası Başkanları zirveden
elde edilen reformların gerçekleştiril-
mesi için bir takvim kabul etti. Grup,
ayrıca krizi ele almayı amaçlayan gru-
bun ortak çabaların amaçladıkları he-
defleri gerçekleştirip gerçekleştirme-
yeceğini değerlendirmek için tasarla-
nan yeni bir karşılıklı istişare değer-
lendirme sürecini başlattı. 

Takvimin önemli mihenk taşları şun-
ları içermektedir:

• Ocak 2010’un sonuna kadar ulusal
ve bölgesel politika çerçeveleri,
programları ve projelerini belirle-
mek

• Haziran 2010 tarihinde yapılacak

olan bir sonraki Zirve’de dikkate
alınması amacıyla G20 Liderleri
için bir politika seçenekleri seti ge-
liştirmek

• Karşılıklı değerlendirmeleri geliş-
tirmek ve Kasım 2010 Zirvesinde
Liderler için daha spesifik politika
tavsiyeleri geliştirmek

Reform takvimini, ana hatlarıyla gös-
teren tebliğ içerisinde, G20 ayrıca
stratejilerinin odağının krize yanıt ver-
mekten daha güçlü, daha sürdürülebi-
lir ve daha dengeli büyümeyi özendir-
meye geçeceğini duyurdu. G20, can-
lanma sağlanana kadar ekonomiyi
desteklemeyi sürdürürken, hükümet-
lerin olağanüstü makro ekonomik ve
finansal destek önlemlerinden çekil-
melerini yönetmek için başka strateji-
ler geliştirmeyi de taahhüt etmiştir. 

G20 Maliye Bakanları düzenleyici
reformlar için takvim belirliyor

İslami Finans Kuruluşları Muhasebe

ve Denetim Organizasyonu (AAOI-

FI), Beyrut’ta gerçekleştirdiği Muha-

sebe ve Denetim Standartları Kuru-

lu’nun toplantısında İslami finans en-

düstrileri için güncellenmiş muhasebe

standartları taslağını onayladı. 

Yatırımlar için finansal raporlama ve

muhasebe kavramsal çerçevesini içe-

ren taslaklar, AAOIFI’nin süre giden

danışmanlık girişimlerinin bir parçası

olarak uluslararası İslami finans en-

düstrilerine görüşlerini almak için da-

ğıtılacaktır.

AAOIFI güncellenmiş standartlarını çıkarıyor
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IAESB’nin yeni çerçevesi ve
taslak hazırlama teamülleri 

Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu’nun (IFAC) içinde bağımsız bir stan-
dart belirleme kurulu olan Uluslararası
Muhasebe Eğitimi Standartları Kurulu

(IAESB) Muhasebe Meslek Messupları

için Uluslararası Eğitim Standartları

Çerçevesini (Çerçeve) yayınladı. Bu
Çerçeve, IFAC üyeleri için IAESB’nin

yayınlarının işe yararlılığını, uyumunu ve

uygulanabilirliğini artırmayı amaçla-

maktadır. Çerçeve, IAESB’nin Uluslara-

rası Eğitim Standartlarının (IES) temelini

oluşturan, IAESB yayınlarının niteliğini

açıklayan ve muhasebe standartlarıyla il-

gili olarak IFAC üye kuruluşlarının yü-

kümlülüklerini teyit eden eğitsel kav-

ramları ortaya koymaktadır. Çerçeve, ay-

rıca, standartlarının açıklığını arttırmak

için kullanılacak olan “IAESB Taslak

Hazırlama Teamülleri”ni de içermekte-

dir. 

Çerçeve, IFAC üye kuruluşlarının üyele-

rinin ve stajerlerinin eğitimi, gelişimi ve

değerlendirilmesi ile alakalı olduğundan

dolayı öncelikle onlara hitap etmektedir.

Buna ilaveten Çerçeve, üniversitelerin

muhasebe bölümleri, muhasebe meslek

mensuplarının işverenleri, muhasebe

meslek mensupları, aday muhasebe mes-

lek mensubu ve IAESB’nin çalışmala-

rıyla ilgilenen diğer taraflar olmak üzere

çok kapsamlı paydaş grubu ile de alaka-

lıdır. 

IAESB Başkanı Mark Allison, “Çerçe-

vemiz, bir muhasebe meslek mensubu-

nun eğitimi ve gelişimi temelinde yatan

ilkeler ve kavramların anlaşılması ve uy-

gulanması üzerine geliştirilmiştir” dedi.

“Çerçeve ve Taslak Hazırlama Teamülle-

ri, IAESB’nin daha verimli ve etkili bir

standart belirleme sürecini harekete ge-

çirmesini mümkün kılmaktadır.” 

Çerçeve, işleyiş sürecinin Kamu Çıkarı

Gözetim Kurulu tarafından görüşülmesi-

ni ve onaylanmasını ve kapsamlı kamu

çıkarı iştişarelerini takiben çıkarılmıştır. 
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Avrupa Muhasebeciler Federasyonu
(FEE), “Kurumsal Yönetişim Beyanları
üzerinde Güvence sağlanmasına ilişkin
Denetçinin Rolü” hakkında bir tartışma
Belgesi yayınladığını duyurdu. FEE Üye
Kuruluşları ile yapılan, kurumsal yöneti-
şim gereklilikleri ve uygulamaları hak-
kındaki ankete dayanarak, FEE, çok çe-
şitli yasal sitemlere, kurumsal çerçeve-
lere ve geleneklere rağmen, ulusal ku-
rumsal yönetişim kodlarında ele alınan
bireysel konularda Avrupa geneline
önemli bir uyum bulunduğu sonucuna
vardı. Pek çok kodun Ekonomik İşbirli-
ği ve Kalkınma Örgütü’nün (OECD)
Kurumsal Yönetişim İlkeleri ile yakın-
dan uyumlu olduğu tespit edilen belgede
kamu çıkarına haiz işletmeler için şu hu-
susları içermektedir: 

• Belli kurumsal yönetişim uygulama-
larının açıklamaları için tadil edilmiş

Dördüncü ve Yedinci Direktiflerin
gereklilikleri 

• Bir denetim komitesine sahip olmak
için Kanuni Denetim direktifinin ge-
reklilikleri

• Böyle hakların uygulanması hakkında
Hissedar Hakları Direktifinin gerekli-
likleri ve

• Ücretlendirme gibi kurul ve komite-
lerin işleyişi hakkında ortak ek bilgi
ve risk yönetimi ve iç kontrol hakkın-
da daha fazla detay. 

Ruhsatlı bir bağımsız denetçinin katılımı,
kurumsal yönetişim bilgisi kullanıcıları-
nın güven derecesini artırabilir. Kurum-
sal yönetişim beyanları üzerinde güven-
ce ile ilgili olarak Avrupa genelinde çok
çeşitli uygulamalar bulunmaktadır. Bun-
lar:

• AB Direktifleri, belli kurumsal yöne-
tişim bilgisinin finansal tablolar ile
uyumunu ve belli bir diğer kurumsal
yönetişim bilgisinin üretilip üretilme-
diğini veya bir tabloda yer alıp alma-
dığı dahil olmak üzere dikkate alına-
cak belirli konuları gerektirmektedir.

• Bazı ülkeler daha ileriye giderek, di-
ğer yönetim uygulamalarıyla ilgili
olarak kanuni denetçi tarafından zo-
runlu raporlama yapılmasını gerekli
kılmaktadır.

FEE Başkanı Hans van Damme, FE-
E’nin ortak kurumsal yönetişim bilgisi-
ne sahip denetçilerin katılımının artması
potansiyelini dikkate aldığından, bu bel-
genin hem hazırlayıcılar hem de uygula-
yıcılar için faydalı olacağını, söyledi. 

FEE Genel Müdürü Olivier Boutellis,
FEE’nin hem bir denetçinin ne yapabile-
ceğini ve ne yapamayacağını gösterdiği-
ni hem de piyasaya açık bir mesaj ver-
mek amacıyla denetçinin kurumsal yö-
netişim raporlamasının neye benzeyece-
ğinin örneklerini geliştirdiğini, belirtti. 

Kurumsal Yönetişim Çalışma Grubu
Başkanı Erich Kandler ise “Finansal ra-
porlama ve güvence özellikle bugünler-
de sermaye piyasalarında güvenin artırıl-
masını sağlamakta kilit faktörlerdir” de-
di. 

Tartışma belgesinin düzenleyiciler, mu-
hasebe mesleği, icrada yer alan ve yer
almayan direktörler, hissedarlar ve diğer
paydaşlar dahil olmak üzere kurumsal
yönetişim tartışmasına katılan tüm taraf-
ları yararına olması beklenmektedir. 

Genişletilmiş kurumsal raporlama ve kurumsal
yönetişim beyanları üzerinde denetçi güvencesi

IFAC üye kuruluşları, IFAC’ın üçüncü
Küresel Liderlik Anketi’ne uygun ola-
rak seminerler, eğitimler düzenlemek
ve çok çeşitli yayınlarda makaleler ya-
yınlamak da dahil olmak üzere finan-
sal krizi bir dizi girişimde pro-aktif
olarak ele almaktadır. Bunun yanı sıra
üyeler düzenleyicileri ile birlikte ça-
lışmakta ve “işletmenin devamlılığı”
ve “gerçeğe uygun değer” gibi konu-
larda borsaya kayıtlı şirketlere eğitim
vermektedir.

Yüzden fazla IFAC tam üye, asosye
üye kuruluşu ile bölgesel muhasebe
kuruluşu başkanları ve genel müdürle-

ri, muhasebe mesleğinin karşılaştığı
küresel hususları ele alan ankete katıl-
dı ve bu yıl finansal krizin etkileri üze-
rine odaklandı. Küresel Liderlik Anke-
ti, IFAC tam üye ve asosye kuruluşla-
rı ile bölgesel kuruluşlar ve muhasebe
grupları için karşı karşıya kaldıkları en
zor konular ile meslek ve kuruluşları
için fırsatlar hakkında görüşlerini ve
perspektiflerini iletmelerine olanak
sağladı. Bu bilgi, IFAC’ın stratejik tar-
tışmalarına yön verilmesine yardımcı
olan önemli anlayışlara hem hizmet
etmektedir hem de önümüzdeki yıl
böyle bir anlayış sağlamayı sürdüre-
cektir. 

Küresel liderlik anketinin ilk sonuçları
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Finansal araçların muhasebesini yapma-
yı amaçlayan projenin ilk aşamasını ta-
mamlayan Uluslararası Muhasebe Stan-
dartları Kurulu (IASB), Uluslararası Mu-
hasebe Standardı (IAS 39), Finansal
Araçlar: Tanıma ve Ölçüm yerine geçe-
cek olan finansal varlıkların sınıflandırıl-
ması ve ölçümü hakkında yeni bir stan-
dart, Uluslararası Finansal Raporlama
Standardı (IFRS) 9, Finansal Araçlar çı-
kardı.  

Yeni standart, yatırımcıların ve finansal
bilginin diğer kullanıcılarının yeteneğini,
finansal varlıkların muhasebesini anla-
mak için genişletmekte ve G20 liderleri
ve diğer paydaşlar tarafından uluslarara-
sı kabul edilen bir hedef olan karmaşıklı-

ğı azaltmaktadır. IFRS 9, IAS 39’da yer

alan pek çok farklı kuralın yerine geçe-

rek, bir finansal varlığın amortize mas-

raflardan veya gerçeğe uygun değerden

ölçülüp ölçülmediğini belirlemek için

tek bir yaklaşım kullanmaktadır. IFRS

9’daki bu yaklaşım, bir işletmenin finan-

sal araçlarını (işletme modeli) ve finan-

sal varlıklarının sözleşmeden doğan na-

kit akış karakteristiklerini nasıl yönetti-

ğine dayanmaktadır. Yeni standart, ayrı-

ca, IAS 39’daki farklı değer düşüklüğü

yöntemlerinin yerine geçerek, tek bir de-

ğer düşüklüğü yöntemini gerekli kılmak-

tadır. Bu nedenle IFRS 9 karşılaştırılabi-

lirliği geliştirmekte ve finansal tablola-

rın yatırımcılar ve diğer kullanıcılar tara-

fından anlaşılmasını daha kolay hale ge-

tirmektedir. 

IFRS 9, Finansal Araçlar 1 Ocak 2013

tarihinden itibaren yürürlükte olacaktır.

G20 liderleri ve diğer paydaşların talep-

leriyle uyumlu olarak, erken kabul 2009

yılı sonu finansal tabloları için mümkün

olabilecektir. İkinci bölüm, finansal var-

lıkların değer düşüklüğü metodolojisi ile

ilgili öneriler görüşe açılmıştır ve üçün-

cü kısım, hedge muhasebesi ile ilgili

öneriler geliştirilmeye devam etmekte-

dir.

IFRS 9 “Finansal Araçlar” yayınlanıyor

İngiltere Muhasebe Standartları Kurulu
(ASB), “Zorluğun Artışı” adını taşıyan
bir rapor çıkardı. Bu rapor, 2008 ve
2009’da İngiltere’nin borsada işlem
gören 50 şirketinde öyküsel raporlama
hakkındaki incelemeyi ele almaktadır. 

İnceleme şu hususlara odaklandı: 

• Şirketlerin, 2006 Şirketler Kanu-
nu’nun getirdiği genişletilmiş işlet-
me incelemesi içeriği gereklilikleri
ile nasıl uyum sağladığı;

• Gerekli içeriğin etkili bir şekilde
iletilmesi ve sunulması

İnceleme, en iyi finans röportörlerinin
öyküsel raporlamalarını geliştirmeyi
sürdürdüğünü ortaya koydu. Genel ola-
rak, pek çok şirket aşağıdakilerle ilgili
olarak iyi içerik sağladı:

• Finansal performans ve durum

• Finansal Kilit Performans Gösterge-

leri (KPI); ve

• Stratejinin ifade edilmesi

Gene de, bazı şirketler hala bazı gerek-

lilikleri karşılama mücadelesini sürdü-

rüyor. Bu gereklilikler arasında en göze

çarpanları ilkesel risklerin ve finansal

olmayan KPI’lerin bildirilmesidir. Ör-

neğin, rapor şirketlerin sadece yüzde

38’inin alakalı ve geleceğe yönelik eği-

limleri ve faktörleri ele almıştır. İncele-

me risk raporlaması ve kurumsal sosyal

sorumluluk bölümlerinin, bu bölümler-

de bilgiyi başka yöne çeken büyük kar-

maşıklık içerdiğini ortaya koydu. 

ASB Raporu: Öyküsel raporlama
zorlukları devam ediyor IFAC Konseyi, IFAC Yönetim Kuru-

lu’nun önerisi üzerine, mevcut üç asosi-
ye üyenin tam üyeliğini, iki kuruluşun
yeni asosiye üye olarak kabulünü ve bir
kuruluşun da bağlı üyeliğini onayladı:

IFAC tam üyeliğine getirilen kuruluşlar:

• İran Muhasebeciler Birliği (IACPA)

• Letonya Denetçiler Birliği (LACA)

• Kosova Muhasebeciler ve Denetçiler
Kuruluşu (SCAAK)

Yeni asosiye kuruluş üyeliğine getirilen-
ler:

• Bruney Sultanlığı Muhasebeciler Ku-
ruluşu (BICPA),

• Lüksemburg Muhasebeciler Kurulu-
şu (OEC).

Konsey, ayrıca ABD’den Ulusal Muha-
sebe Devlet Kurulları Birliği’ne (NAS-
BA) de bağlı üyelik statüsü verdi.

IFAC Üyeliğine
yeni kabul edilen
kuruluşlar
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IAASB’nın hizmet kuruluşlarında kontroller hakkındaki yeni güvence standardı
Uluslararası Denetim ve Güvence Stan-
dartları Kurulu (IAASB), Outsour-
cing’in giderek daha yaygın bir biçimde
uluslararası kullanımını dikkate alarak,
Uluslararası Güvence Sözleşmeleri
Standardı (ISAE) 3402’yi, Bir Hizmet
Kuruluşunda Kontroller ile ilgili Güven-
ce Raporları çıkardı. Bu yeni standart,
bugünün hizmet kuruluşlarının sağladığı
çok çeşitli hizmetlerle ilgili kontrollerin
tanımı, planlanması ve işleyiş etkinliği
hakkındaki raporları ele almaktadır. Bu
tür hizmetler işlem hareketlerine yar-
dımcı olmaktan bir veya birden fazla iş-
letme faaliyetlerini gerçekleştirmeye ka-
dar çeşitlilik gösterebilir. 

IAASB Başkanı Arnold Schilder, “Bir
hizmet kuruluşu tarafından sağlanan tek
bir hizmet, dünya çevresinde işletmele-
rinin hazırladığı finansal raporların kali-
tesi ile doğrudan alakalıdır. Bu nedenle
hizmet dağıtmadaki etkili kontroller
esastır” dedi. Bu yeni standart bir hizmet
kuruluşunda kontroller hakkında rapor-
lama için küresel bir kıyas sağlamakta-
dır.

IAASB Teknik Direktörü James Gunn,
ISAE 3402’nin IAASB’nin Güvence
Sözleşmeleri Uluslararası Çerçevesine
göre geliştirilen ISA’ların haricindeki ilk
yeni güvence standardı olduğunu söyle-
di. Bu nedenle, IAASB’nin bu standar-
dın uygulanmasında hizmet denetçileri
ile diğerlerinin deneyimleri ile ilgilene-
ceğini ve standardın uygulanmasıyla il-
gili olarak 2013 yılına kadar aktif bir bi-
çimde geri bildirim almaya karar verdik-
lerini sözlerine ekledi. 

ISAE 3402, 15 Haziran 2011 tarihinde
biten ve sonrasındaki dönemleri kapsa-
yan hizmet denetçilerinin raporları için
geçerli olacak.

Genişletilebilir İşletme Raporlaması
Dili (XBRL) kullanılarak dosyalanan
dokümanlar veya XBRL destekli do-
kümanlar giderek daha geçerli hale
gelmeye başlıyor. İşletmelere rapor
veren düzenleyiciler ile finansal tablo,
yıllık rapor ve diğer finansal bilgi kul-
lanıcıları maliyetleri azaltmak, finan-
sal raporlarda ele alınan bilginin etkin-
liğini ve kalitesini artırmak ile ilgilen-
mektedir. XBRL böyle bir çabada,
özellikle şefafflığı artırarak ve finansal
bilgi kullanımını kolaylaştırarak ser-
maye maliyeti gibi maliyetlerin azal-
tılmasında önemli rol oynama potansi-
yeline sahiptir. 

FEE (Avrupa Muhasebesiler Federas-

yonu) tarafından çıkarılan “FEE
XBRL Politika Beyanı”, XBRL’i,
XBRL’in muhasebeciler ve denetçiler
üzerindeki etkisini ve FEE’nin XBRL
hakkındaki yaklaşımını kısaca açıkla-
mak için tasarlanmıştır. FEE, XBRL
alanında gelecekte daha detaylı çalış-
malar yapmayı umut etmektedir. Buna
ek olarak, FEE, Uluslararası Denetim
ve Güvence Standartları Kurulu’nun
(IAASB) XBRL ve bunun denetçiler
ve paydaşlar için sonuçları ile ilgili gi-
rişimlerine aktif olarak katkıda bulun-
mayı taahhüt etmektedir. 

FEE XBRL Politika Beyanına FEE in-
ternet sitesinden (http://www.fee.be)
ücretsiz olarak erişilebilir. 

XBRL’in muhasebeciler ve 
denetçiler üzerindeki etkisi

Uluslararası Muhasebe Standartları

Kurulu (IASB) ve Finansal Muhasebe

Standartları Kurulu’nun (FASB), Ka-

sım ayında gerçekleştirdikleri ortak

toplantıda, Uluslararası Finansal Ra-

porlama Standartları (IFRS) ve

ABD’nin genel kabul görmüş muha-

sebe ilkelerini (ABD GAAP) geliştir-

meyi ve onları birbirine uyumlu hale

getirmeyi amaçlayan taahhütlerini ye-

niden teyit ettiler. Söz konusu bu iki

Kurul, 2008 yılında güncellendiği üze-

re 2006 yılında imzaladıkları Mutaba-

kat Zaptında (MoU) tanımlanan önem-

li ortak projeleri tamamlamak için ça-

balarını yoğunlaştırmayı kabul etti. 

Bu taahhüdü daha fazla göstermek
için, IASB ve FASB, 2011’de önemli
MoU projelerini tamamlamak için
planlarını ve mihenk taşlarını açıkla-
yan ortak bir bildiri yayınladı. Bu bil-
diri, bu zamana kadar gerçekleştirilen
işbirliği ve önemli başarılarını destek-
leyen değerleri ve ilkeleri açıklamak-
tadır. 

Zamanında ve sürekli ilerleme ile ilgi-
li olarak, iki Kurul her ay bir ortak
toplantı düzenlemeyi ve yakınsama
projeleri hakkındaki ilerleme hakkında
üç aylık güncellemelerde bulunarak
şeffaflık sağlama ve hesap verebilme
taahhüdünde bulundu. 

IASB ve FASB 2011’de yakınsamayı hedefliyor
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İngiltere’de bulunan meslek kuruluşu ACCA (Tescilli Ruhsatlı Muhasebeciler Birliği),
170 ülkede 115.000 üyesi ve 296.000 öğrencisiyle en büyük ve en hızlı büyüyen, küresel
bir muhasebe meslek kurumudur. ACCA’in amacı, dünya genelinde muhasebe, finans veya
işletme konusunda tatminkar bir kariyer yapmak isteyen kişilerin birinci tercihi olacak
sertifikalar sağlamaktır. ACCA, en üst düzey mesleki, etik ve yönetişim standartlara
ulaşıp, bu standartları tanıtmak ve kamu çıkarlarını korumak için çalışmaktadır. 

2004 tarihinde gerçekleştirilen TÜRMOB Genel Kurulunda, meslek mensuplarımızın,
ACCA sınavlarına belirli derslerden muaf olarak katılmalarına imkan veren bir sözleşme
imzalanmıştır. 

Sözleşme  ve  ACCA sınavları  hakkında  daha  fazla  bilgi  için  www.turmob.org.tr
adresinden, “uluslararası” linkini ziyaret ediniz.

ACCA
2 Central Quay  89 Hydepark Street  Glasgow  G3 8BW İngiltere 
+44 (0)141 582 2000 / info@accaglobal.com / www.accaglobal.com
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Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu’nun (IFAC) Uluslararası Kamu Sek-
törü Muhasebe Standartları Kurulu (IP-
SASB), Aralık ayında Roma’da gerçek-
leştirdiği toplantısında, 31 Aralık 2008
tarihli Uluslararası Finansal Raporlama
Standartları (IFRS) ile yakınsama strate-
jik hedefini, bir dizi yeni veya gelişmiş
standartlar ile gerçekleştirdiğini duyur-
du. 

Bu yeni Uluslararası Kamu Sektörü Mu-
hasebe Standartları’nın (IPSAS) üçü, su-
num, tanıma ve ölçüm ve açıklama ile il-
gili finansal araçları ele almaktadır. Dör-
düncü standart maddi olmayan varlıkları
kapsamakta ve gelişmeler standardı
mevcut IPSAS’larda küçük değişiklikler
yapmaktadır. Bunlar kamu sektörüne öz-
gü konuları ele alan küçük değişiklikler
ile öncelikle IFRS’lerden çekilmektedir.

Buna ek olarak, kurul hizmet imtiyazla-
rını içeren bir görüşe açık taslağı da
onayladı.

IPSASB Başkanı, Mike Hathorn, “Mev-
cut küresel ekonomik ortamda, hükü-
metler özel sektöre finansal müdahalele-
rinin bir sonucu olarak sermaye piyasa-
ları aracılığıyla borçlarını giderek artır-
dıklarında, iyi geliştirilmiş finansal araç-
larla ilgili standartların uygulamasında
kesinlik ihtiyacının aciliyeti bulunmakta-
dır.”dedi. Yakınsamanın gerçekleştiril-
mesinin, büyük ölçekli hükümet müda-
halesi sırasında şeffaflığı artırmakta çok
önemli olduğunu da sözlerine ekledi. 

IPSASB IFRS’ler ile yakınsama hedefini gerçekleştiriyor

ABD Finansal Muhasebe Standartları
Kurulu (FASB), standart belirleyicilerin
kar amacı gütmeyen sektörden; mevcut
kılavuzlar, mevcut ve taslak teknik pro-
jeler ve daha uzun dönemli konular
hakkında bilgi toplamalarına yardımcı
olacak bir kaynak olarak hizmet edecek
olan Kar Amacı gütmeyen İstişare
Komitesi’ni (NAC) kurdu. 

Yeni komite FASB’nin standart belir-
leme sürecinde kar amacı gütmeyen
işletmeler için süre giden yardımlarını
genişletmektedir. FASB zaten küçük

işletmeler (Küçük İşletmeler İstişare
Komitesi) ve özel işletmeler (Özel
Şirket Finansal Raporlama Komitesi)
için istişare gruplarını kurmuş bulunuy-
or. FASB, NAC’nin kritik konularda
önemli bir tartışma forumu sağlamasını
ve  kar amacı gütmeyen sektörden görüş
almamayı amaçlayan önemli bir araç
olarak  hizmet etmesini umut etmektedir.
Komite, FASB’nin güncel ve diğer mev-
cut kılavuzlar, mevcut ve taslak projeler
ve diğer önemli konular hakkında sek-
töre bilgi iletecek bir araç olarak da
hareket edecektir. 

FASB’nin kar amacı gütmeyen istişare komitesi

İngiltere Fermanlı Muhasebeciler Birli-
ği (ACCA), Avustralya Muhasebe
Meslek Kuruluşu (CPA Avustralya) ve
Kanada Muhasebeciler Birliği (CGA-
Kanada), Küçük ve Orta Ölçekli İşlet-
me Sektörü için Finansa Erişim: Delil-
ler ve Sonuçlar adını taşıtan bir rapor
çıkardı.  Raporda bu üç kuruluş hükü-
metlere, bankalara ve işletmelere diğer
tavsiyelerin yanı sıra KOBİ’lere destek
olunması çağrısında bulundu. Rapor, bu
üç kuruluşun desteği ile Economist In-
telligence Unit tarafından yapılan bir
araştırmaya dayanmaktadır. 

Rapor, KOBİ’lerin finansa erişimde
karşılaştıkları problemleri açıklamakta-
dır. KOBİ’lerin büyümesini teşvik et-
mek için, rapor daha hafif düzenleme-
leri, destekleyici politikaları, seçilmiş
mali teşvikleri ve makul iş gücü piya-
sası esnekliğini sağlamayı tavsiye et-
mektedir. KOBİ risklerini değerlendi-
rirken, bankaların her bir KOBİ’yi ayrı
ayrı değerlendirmeleri gerekmektedir.
Bu üç kuruluşa göre, muhasebeciler
kredi verenler ve kredi alanlar arasında
bir arabulucu gibi hareket ederek kredi
verme sürecine yardımcı olabilirler.

ACCA, CGA-Kanada ve CPA
Avustralya’nın ortak raporu

CESR ISA’ların
kabulünü destekliyor
Avrupa Menkul Kıymetler Düzenleyi-
cileri Komisyonu (CESR), Uluslarara-
sı Denetim Standartlarının (ISA’lar) ka-
bul edilmesi ile ilgili olarak Avrupa
Komisyonu’na sunduğu görüş mektu-
bunda, Uluslararası Denetim ve Gü-
vence Standartları Kurulu (IAASB) ta-
rafından çıkarıldığı şekliyle standartla-
rın Avrupa Birliği’nde (AB) kullanıl-
maya başlanmasını desteklediğini be-
lirtti. 

Mektupta CESR, standartların giderek
artan uluslararası kabulüne değindi ve
de ISA’ların AB’de kullanılmaya baş-
laması halinde genel olarak uyumlu de-
netim standartlarına sahip olmanın po-
tansiyel faydalarına işaret etti. Örne-
ğin, CESR, mektubunda, tek bir ulus-
lararası denetim standartları setine re-
feransta bulunabilen bir denetçinin,
Avrupalı tahvil çıkarıcılar, yatırımcıları,
denetçiler ve genel olarak finansal tab-
lo kullanıcılarının yararına olacağına
değindi.
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Sahibi
Dr. Masum TÜRKER

TÜRMOB International Haber,  
TÜRMOB tarafından üç ayda bir yayınlanır.

Yazışma Adresi: 
Gençlik Cad No:107 Anıttepe/ANKARA
Tel: (0.312) 232 50 60 Fax: 232 50 71

Baskı: Fersa Matbaacılık
Ostim 36. Sk. No:5/C-D
Yenimahalle/ANKARA
Tel: (0.312) 386 17 00 (pbx)

Süreli yaygın yayın

Basım Tarihi : 15 Ocak 2010

Genel Yayın Yönetmeni
Yücel AKDEMİR

Sorumlu Yazıişleri Müdürü
Ali E. DOĞANOĞLU

Dış Haberler
Yıldız ÖZTÜRK
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FEE, küçük işletmelerin uzun vadeli re-
faha erişmelerine yardım etmede muha-
sebecilerin rolü ve sorumluluğu olduğu-
na inanmaktadır. Muhasebeciler, küçük
işletmelerde finans direktörü olarak içe-
riden çalışmaları yanında güvenilir tavsi-
ye kaynakları olarak dışarıdan da angaje
olurlar. FEE, muhasebecilerin mutlaka
küçük işletmeleri sürdürülebilir işletme
pratiklerinin içine katılmaya özendirme-
leri gerektiğine inanmaktadır. Bu durum
ayrıca, küçük işletmelerin yeşil bir eko-
nomiyle ilgili iş fırsatlarını kapma yete-
neklerini de kolaylaştıracaktır.

Küçük işletmeler için muhasebeciler,
sürdürülebilirlik hakkındaki mevcut bil-
gi kalabalığını pratik iş önerilerine çevir-
meye yardımcı olan değerli bir kaynaktır.
Muhasebeciler, küçük işletmelerin iş sü-
reçlerinde, sistemlerinde ve kontrolle-
rinde uygun değişiklikleri yapmalarına
akabinde yardım edebilirler.

FEE, mesleki uygulama topluluğuna,
küçük işletme müşterileri için sürdürü-
lebilir hizmetler ve ürünler geliştirerek
ve destekleyerek küçük işletmelerde
sürdürülebilir düşünceyi artırma çağrı-
sında bulunmaktadır.

Küçük işletmelerin dikkate alabileceği
pek çok sürdürülebilirlik unsuru bulun-
maktadır ki bunlar mutlaka muazzam de-
ğişiklikler gerektirmemektedir. Küçük
işletmeler özellikle muhasebe mesleğiy-
le birlikte çalışarak aşağıdaki adımları
atabilirler:

• Sürdürülebilir altyapı, ürünler, tüketi-

FEE yaklaşımı - küçük sürdürülebilirdir
ci mal ve hizmetlerine olan talepteki
muhtemel artış da dahil olmak üzere
sürdürülebilir ekonomik faaliyet et-
menlerini belirlemek ve anlama.

• Çalışanlar ve onların yerel toplulukla-
rı arasında sürdürülebilirlik ve uzun-
vadeli davranışsal değişimi destekle-
mek, bu çalışanların, sürdürülebilir
yerel topluluklara bir bağlılık göste-
rirken aynı zamanda gerekli beceri-
lerle donatıldığını temin etmek.

• Git gide artan networkleşmiş bir iş
dünyasına, güven ve saygınlık üzerine
kurulmuş müşteriler, tedarikçiler, ya-
tırımcılar ve diğer paydaşlarla uzun-
vadeli sürdürülebilir ilişkiler geliştir-
mek.

• Kendi karbon azatlımı hedeflerini ve
diğer sürdürülebilirlik taahhütlerini
yerine getirmek için küçük ve orta öl-
çekli işletmelerin muhtemelen teda-
rikçiler üzerinde yapmış oldukları ar-
tan tedarik zinciri gerekliliklerini an-
lamak.

• Farklı sektörlerdeki küçük işletmele-
rin karşı karşıya kaldıkları değişen
uyum şartlarının farkındalığını artır-
mak ve Avrupai ulusal, bölgesel ya da
yerel düzeydeki temel düzenleyici
değişikliklerin etkilerini anlamak.

• Örneğin, temiz, eko-etkin teknoloji
kullanımını destekleyerek, KOBİ’le-
rin çevresel olarak daha sürdürülebi-
lir hale gelmelerine yardım etmek
üzere kurulmuş kamu tarafından fi-
nanse edilen artan sayıdaki program-
larla aşina olmak.

• Avrupa Kurumsal Sosyal Sorumluluk
İttifakı (CSR) gibi küçük işletmeler
için pratik araçlar sağlayan, AB veya
ulusal düzeyde kurulmuş diğer giri-
şimleri tespit etmek.

Muhasebe mesleği FEE aracılığıyla, Av-
rupa’yı Kurumsal Sosyal Sorumluluk
için “bir mükemmellik merkezi” yap-
mak isteyen AB politika gelişmelerine
katkıda bulunmaktadır.

Orta Doğu’da finans işlevinin 
reformuna ihtiyaç duyuluyor
İngiltere Fermanlı Yönetim Muhasebe-
cileri Enstitüsü (CIMA) başkanı Aub-
rey Joachim’e göre, küresel finansal
kriz Orta Doğu’da değişim ihtiyacını
ortaya çıkardı. Yakın zamanda Duba-
i’de konuşan Joachim, finans işlevleri-
ni tüm düzeylerde karar alma mekaniz-
masını geliştirmeye dönüştüren şirket-
lere ihtiyaç duyulduğunu söyledi.

Joachim, Finans ve Muhasebe işlevle-
rini, karar alma mekanizmasını geliştir-
mek amacıyla iş dünyasıyla birlikte ça-
lışmak için gören şirketler konusunda
bir eğilim bulunduğuna değindi. Bu
durum, stratejik karar alma mekaniz-
malarına dahil olabilen yeni bir çeşit
finans profesyoneline ihtiyacı doğur-
muştur. Bu durum, zor ekonomik za-
manlarda şirket için değer yaratmaya
katkıda bulunmada, bu ihtiyacı en iyi
şekilde karşılayabilme niteliğine sahip,
yönetim muhasebecileri için bir fırsat-
tır.


